2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________          № ___

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации Печенковского сельского поселения от 26.06.2015 №19 «Об утверждении   Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

По итогам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 14.12.2018г. №02-14, в соответствии  Федеральным законом от 03.07.2018 №185-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом муниципального образования Печенковское  сельское поселение (новая редакция), Администрация   Печенковского сельского поселения

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Печенковского сельского поселения от 26.06.2015 №19 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

2. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 26.06.2015 №19 «Об утверждении   Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»  следующие изменения:

1) в наименовании Порядка, в пунктах 1.1. и 1.2. Порядка слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
2)  дополнить пункт 2.2. части 2 подпунктом следующего содержания:

«-муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления или муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятия или учреждения и с согласия органа местного самоуправления, уполномоченных на согласование сделки с соответствующим имуществом.»;

3) дополнить пункт 2.3. части 2 подпунктом следующего содержания:

«-земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское  сельское поселение и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                                     Р.Н. Свисто